


















1 

NGHỊ QUYẾT 

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 

 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2021 

CÔNG TY CỔ PHẦN VIỆT TIÊN SƠN ĐỊA ỐC 

 

- Căn cứ theo Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14, ngày 17/6/2020; 

- Căn cứ theo Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14, ngày 26/11/2019; 

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Việt Tiên Sơn Địa ốc; 

- Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 của 

Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc số 2304-1/BB/ĐHĐCĐ-VTSR thông qua 

ngày 23/4/2021; 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1: Thông qua báo cáo của HĐQT về công tác quản trị năm 2020, 

phương hướng kế hoạch hoạt động kinh doanh của Công ty năm 2021 và 

thông qua báo cáo của HĐQT về kết quả hoạt động của thành viên độc lập 

HĐQT năm 2020. 

(Kèm theo báo cáo số 01/2021/BC/HĐQT-VTSR ngày 31/3/2021 của HĐQT 

về công tác quản trị năm 2020, phương hướng kế hoạch hoạt động kinh doanh của 

Công ty năm 2021 và báo cáo số 02/2021/BC/HĐQT-VTSR ngày 31/3/2021 của 

HĐQT về về kết quả hoạt động của thành viên độc lập HĐQT năm 2020) 

Điều 2: Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát về công tác kiểm soát 

năm 2020 và nhiệm vụ đề ra trong năm 2021. 

(Kèm theo Báo cáo số 03/2021/BC/BKS-VTSR ngày 31/3/2021 của Ban 

kiểm soát về Công tác kiểm soát năm 2020 và nhiệm vụ đề ra trong năm 2021) 

Điều 3: Thông qua Báo cáo của Ban Tổng giám đốc về công tác điều 

hành, kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2020; Kế hoạch sản xuất 

kinh doanh năm 2021. 

(Kèm theo Báo cáo số 04/2021/BC-VTSR ngày 20/4/2021 của Ban Tổng 

giám đốc về công tác điều hành, kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 

2020; Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021) 

a) Tình hình kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2020 

CÔNG TY CỔ PHẦN 

VIỆT TIÊN SƠN ĐỊA ỐC 

 

Số: 2304-2/2021/NQ/ĐHĐCĐ-VTSR 

DỰ THẢO 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Chí Linh, ngày 23 tháng 4 năm 2021 



2 

TT Chỉ tiêu (hợp nhất) Giá trị (Tỷ đồng) 

1 Doanh thu  323,664 

2 Lợi nhuận trước thuế 17,769 

3 Lợi nhuận sau thuế  14,382 

4 Lợi nhuận sau thuế về Công ty mẹ 13,343 

5 Tỷ suất LNST/DT 4,44 

6 Tỷ suất LNST/VĐL 4,51 

b) Kế hoạch, phương hướng, chỉ tiêu hoạt động sản xuất kinh doanh của 

Công ty năm 2021: 

STT Các chỉ tiêu Kế hoạch năm 2021 

1 Doanh thu (tỷ đồng) 560 

2 Lợi nhuận sau thuế (tỷ đồng) 30 

3 Tỷ suất LNST/DT (%) 5,4 

4 Tỷ suất LNST/VĐL (%) 9,4 

5 Tỷ lệ cổ tức % (dự kiến) 

HĐQT sẽ căn cứ vào  tình hình 

kinh doanh thực tế của công ty 

trình ĐHĐCĐ duyệt phương án trả 

cổ tức cho cổ đông 

Điều 4: Thông qua Tờ trình thông qua báo cáo tài chính kiểm toán 

năm 2020. 

Đại hội thống nhất thông qua báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính 

hợp nhất năm 2020 của Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc đã được kiểm 

toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán TTP.  

(Kèm theo Tờ trình số 05/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 31/03/2021 của 

HĐQT về việc thông qua BCTC kiểm toán năm 2020) 

Điều 5: Thông qua tờ trình về việc miễn nhiệm, bầu bổ sung thành 

viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2017 - 2021. 

1. Miễn nhiệm thành viên HĐQT 

Miễn nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng quản trị đối với Trương 

Thanh Sơn do có đơn xin từ nhiệm. 

2. Bầu bổ sung thành viên HĐQT 



3 

Bầu ông Nguyễn Trọng Điều, Phó Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Việt 

Tiên Sơn Địa ốc giữ chức vụ thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2017 - 2021 

(có sơ yếu lý lịch đính kèm). 

3. Danh sách thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2017-2021 sau khi 

miễn nhiệm và bầu bổ sung như sau: 

STT Họ và tên Chức vụ 

1 Nguyễn Thanh Hải Chủ tịch Hội đồng quản trị 

2 Nguyễn Tuấn Anh Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc 

3 Dương Văn Điệp Thành viên Hội đồng quản trị 

4 Nguyễn Trọng Điều Thành viên Hội đồng quản trị 

5 Bùi Thị Bích Vân Thanh viên độc lập Hội đồng quản trị 

6 Nguyễn Sỹ Điều Thanh viên độc lập Hội đồng quản trị 

(Kèm theo Tờ trình số 06/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 31/03/2021 của 

HĐQT về việc Thông qua việc miễn nhiệm, bầu bổ sung thành viên Hội đồng 

quản trị nhiệm kỳ 2017 - 2021) 

Điều 6. Thông qua tờ trình về việc miễn nhiệm, bầu bổ sung thành 

viên Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2017 - 2021 

1. Miễn nhiệm thành viên Ban Kiểm soát 

Miễn nhiệm chức danh Thành viên Ban kiểm soát Công ty cổ phần Việt 

Tiên Sơn Địa ốc nhiệm kỳ 2017 - 2021 đối với các ông, bà có tên dưới đây do có 

đơn xin từ nhiệm: 

a. Bà Nguyễn Thị Tư, thành viên Ban Kiểm soát; 

b. Ông Trần Ngọc Việt, thành viên Ban Kiểm soát; 

c. Ông Nguyễn Trương Khôi, thành viên Ban Kiểm soát. 

2. Bầu bổ sung thành viên Ban Kiểm soát 

Bầu 03 ông, bà có tên dưới đây (có Sơ yếu lý lịch đính kèm) vào Ban kiểm 

soát Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc, nhiệm kỳ 2017-2021, như sau: 

STT Họ và tên Chức vụ 

1 
Chu Xuân Hảo, Nhân viên Kỹ thuật Công 

ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc 
Thành viên Ban kiểm soát 

2 
Đỗ Thị Thu Hà, Kế toán trưởng công ty cổ 

phần Việt Tiên Sơn 
Thành viên Ban kiểm soát 

3 
Nguyễn Thị Thanh Hòa, Nhân viên kinh 

doanh Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc 
Thành viên Ban kiểm soát 

(Kèm theo Tờ trình số 07/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 31/03/2021 của 

HĐQT về việc Về việc miễn nhiệm, bầu bổ sung Thành viên Ban kiểm soát 

nhiệm kỳ 2017-2021) 



4 

Điều 7. Thông qua phương án phát hành cổ phiếu riêng lẻ tăng vốn điều lệ. 

1. Về số lượng cổ phiếu và đối tượng phát hành: 

- Tên cổ phiếu phát hành: Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc 

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông 

- Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/ Cổ phần 

- Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành tối đa: 30.000.000 cổ phần 

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 31.874.996 cổ phần 

- Số lượng cổ phiếu sau phát hành dự kiến: 61.874.996 cổ phần 

- Tỷ lệ phát hành (số lượng CP phát hành/ số cổ phiếu đang lưu hành): 94% 

- Mục đích phát hành: (1) Đầu tư phát triển dự án Khu dân cư phía Đông 

đường Trần Hưng Đạo, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương, Việt Nam. (2) Đầu 

tư mua lại Cổ phần của các Cổ đông Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn, chiếm tỷ lệ 

chi phối khoảng 90% - 95% vốn Điều lệ, để sở hữu quỹ đất tại Công ty này. (3) 

Bổ sung vốn lưu động cho Công ty. 

- Giá phát hành dự kiến: Uỷ quyền cho HĐQT quyết định, nhưng giá chào 

bán không thấp hơn giá trị sổ sách được xác định theo Báo cáo tài chính hợp 

nhất 2020 đã được kiểm toán 

- Tổng số tiền dự kiến thu được sau chào bán: 366.000.000.000 đồng. 

- Hình thức phát hành: Chào bán riêng lẻ 

- Đối tượng phát hành: Nhà đầu tư chứng khoán chuyên nghiệp theo quy 

định tại Nghị định số 155/2020/NĐ-CP, ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Chứng khoán. 

- Hạn chế chuyển nhượng: 01 năm kể từ khi hoàn thành đợt phát hành. 

- Thời gian phát hành: dự kiến vào quý 03 đến quý 04/2021, sau khi Uỷ ban 

chứng khoán nhà nước có công văn chấp thuận đợt phát hành riêng lẻ. 

- Danh sách nhà đầu tư chứng khoán chuyên nghiệp: ĐHĐCĐ ủy quyền 

cho HĐQT chủ động tìm kiếm, lựa chọn và thông qua danh sách nhà đầu tư 

chứng khoán chuyên nghiệp được tham gia mua cổ phần chào bán riêng lẻ, để 

đảm bảo đợt phát hành tăng vốn được thành công và đem lại lợi ích cao nhất cho 

cổ đông và công ty. 

Trong trường hợp Nhà đầu tư chứng khoán chuyên nghiệp đăng ký mua 

và sở hữu tỷ lệ cổ phiếu vượt quá tỷ lệ phải chào mua công khai theo quy định, 

thì ĐHĐCĐ quyết định không phải chào mua công khai của Nhà đầu tư chứng 

khoán chuyên nghiệp trong đợt phát hành riêng lẻ này. 

- Phương án xử lý số cổ phiếu không phân phối hết: Trong trường hợp nhà 

đầu tư chứng khoán chuyên nghiệp đã được HĐQT thông qua, nhưng không 

đăng ký mua, hoặc không mua hết số cổ phần đã đăng ký mua, thì ĐHĐCĐ ủy 

quyền cho HĐQT tiếp tục phân phối số cổ phần không phân phối hết cho các 



5 

Nhà đầu tư chứng khoán chuyên nghiệp khác để bảo đảm đợt phát hành cổ phiếu 

riêng lẻ thành công. 

- Phương án xử lý trong trường hợp không huy động đủ nguồn vốn từ việc 

phát hành riêng lẻ: Trong trường hợp cổ phần không phân phối hết theo dự kiến 

và số lượng vốn huy động không đạt đủ như dự kiến, HĐQT sẽ cân nhắc điều 

chỉnh giảm vốn lưu động của Công ty, giảm tiến độ dự án đầu tư và huy động 

nguồn vốn khác để tài trợ bổ sung cho dự án. 

b. Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt phát hành 

Tổng số tiền thu được từ việc chào bán cổ phần riêng lẻ dự kiến: 

366.000.000.000 đồng, số tiền này sẽ được sử dụng mục đích như sau: 

STT Nội dung sử dụng vốn 
Số tiền  

(Triệu đồng) 

1 
Đầu tư thực hiện Dự án khu dân cư phía Đông đường Trần 

Hưng Đạo, phường Sao Đỏ, TP Chí Linh, tỉnh Hải Dương. 
230.000 

2 

Đầu tư mua lại Cổ phần của các Cổ đông Công ty cổ phần 

Việt Tiên Sơn, chiếm tỷ lệ chi phối khoảng 90% - 95% 

vốn Điều lệ, để sở hữu quỹ đất tại Công ty này. 

100.000 

3 Bổ sung vốn lưu động cho Công ty 36.000 

 Tổng cộng 366.000 

c. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho HĐQT: 

- Hội đồng quản trị kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua phương án 

phát hành cổ phiếu riêng lẻ trên, đồng thời ủy quyền cho HĐQT: 

- Quyết định phương án chi tiết chào bán riêng lẻ cổ phần cho nhà đầu tư 

chứng khoán chuyên nghiệp bao gồm cả việc bổ sung, chỉnh sửa, hoàn chỉnh hoặc 

thay đổi phương án này theo yêu cầu của các cơ quan quản lý Nhà nước, sao cho 

việc huy động vốn của Công ty được thực hiện, hoàn thành theo quy định pháp 

luật, đồng thời bảo đảm lợi ích cao nhất cho Cổ đông Công ty. 

- Triển khai các công việc, thủ tục cần thiết để thay đổi đăng ký doanh 

nghiệp, sửa đổi điều lệ, vốn điều lệ Công ty sau khi phát hành riêng lẻ. 

- Triển khai thủ tục lưu ký bổ sung và đăng ký niêm yết bổ sung số cổ 

phiếu phát hành thêm theo phương án trên, tại Trung tâm lưu ký Chứng khoán 

Việt Nam và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo đúng quy định. 

- Quyết định phương án sử dụng vốn chi tiết, bao gồm cả việc điều chỉnh 

phương án sử dụng vốn thu được từ đợt phát hành riêng lẻ cho phù hợp với tình 

hình thực tế kinh doanh của Công ty (nếu xét thấy cần thiết) và báo cáo ĐHĐCĐ 

Công ty trong kỳ họp gần nhất. 



6 

(Kèm theo Tờ trình số: 19/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 20/4/2021 của HĐQT 

về việc thông qua phương án phát hành cổ phiếu riêng lẻ tăng vốn điều lệ và phương 

án số 20/2021/PA/HĐQT-VTSR ngày 20/4/2021 ) 

Điều 8. Thông qua Tờ trình về việc thông qua phương án phát hành 

cổ phiếu trả cổ tức năm 2020. 

1. Thông tin phương án phát hành 

- Tên cổ phiếu phát hành: Cổ phiếu Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc 

- Mã chứng khoán: AAV 

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông 

- Mệnh giá: 10.000đ 

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 31.874.996 cổ phần 

- Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 4.781.250 cổ phần 

- Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 47.812.500.000 VNĐ 

- Tỷ lệ phát hành (số lượng cổ phần dự kiến phát hành/số cổ phiếu đang lưu 

hành): 15% 

- Hình thức phát hành: Phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2020 

- Mục đích phát hành: Chi trả cổ tức bằng cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu từ 

lợi nhuận sau thuế chưa phân phối đến cuối năm 2020 

- Nguồn phát hành: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối trên Báo cáo tài 

chính kiểm toán 2020 

- Thời gian thực hiện dự kiến: Quý 2-3/2021 

2. Đại hội cổ đông ủy quyền cho HĐQT 

- Quyết định phương án chi tiết chia cổ tức, gồm cả phương án xử lý cổ 

phiếu lẻ (nếu có). 

- Quyết định phương án chi tiết phát hành cổ phần trả cổ tức bao gồm cả 

việc bổ sung, chỉnh sửa, hoàn chỉnh hoặc thay đổi phương án này theo yêu cầu 

của các cơ quan quản lý Nhà nước sao cho việc phát hành của Công ty được 

thực hiện và hoàn thành một cách hợp pháp và theo quy định hiện hành. 

- Triển khai các công việc, thủ tục cần thiết để thay đổi đăng ký doanh 

nghiệp, sửa đổi điều lệ, vốn điều lệ công ty sau khi phát hành. 

- Triển khai thủ tục đăng ký, lưu ký bổ sung và đăng ký niêm yết bổ sung 

số cổ phiếu phát hành thêm theo phương án trên tại Trung tâm lưu ký Chứng 

khoán Việt Nam và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo đúng quy định của 

pháp luật. 

 (Kèm theo Tờ trình số 10/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 20/4/2021 của 

HĐQT về việc thông qua phương án phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2020) 

Điều 9. Thông qua Tờ trình thông qua phương án phát hành cổ phiếu 

theo chương trình lựa chọn cho người lao động (ESOP 2021): 

1. Thông tin về phương án phát hành 

-  Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông  

-  Mệnh giá: 10.000đ 



7 

- Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: Tối đa số lượng Cổ phiếu đang lưu 

hành tại thời điểm phát hành 3% x Khối lượng cổ phiếu lưu hành 

-  Giá bán: 0 đồng 

-  Hình thức phát hành: Phát hành cổ phiếu thưởng (ESOP) cho người lao động 

- Mục đích phát hành: Thưởng cổ phiếu cho người lao động được lựa chọn 

- Đối tượng phát hành: Danh sách cán bộ công nhân viên được lựa chọn 

theo tiêu chí được ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT xét duyệt. 

- Hạn chế chuyển nhượng: 01 năm kể từ ngày kết thúc đợt phát hành. 

- Nguồn phát hành: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối trên Báo cáo tài 

chính kiểm toán năm 2021. 

- Thời gian thực hiện dự kiến: Quý 2/2022. 

2. Đại hội cổ đông ủy quyền cho HĐQT 

- Quyết định phương án chi tiết phát hành cổ phiếu thưởng cho cán bộ nhân 

viên bao gồm cả việc bổ sung, chỉnh sửa, hoàn chỉnh hoặc thay đổi phương án này 

theo yêu cầu của các cơ quan quản lý Nhà nước sao cho việc phát hành của Công ty 

được thực hiện và hoàn thành một cách hợp pháp và theo quy định hiện hành. 

- Triển khai các công việc, thủ tục cần thiết để thay đổi đăng ký doanh 

nghiệp, sửa đổi điều lệ, vốn điều lệ công ty sau khi phát hành. 

- Triển khai thủ tục đăng ký, lưu ký bổ sung và đăng ký niêm yết bổ sung số 

cổ phiếu phát hành thêm theo phương án trên tại Trung tâm lưu ký chứng khoán 

Việt Nam và Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội theo đúng quy định của pháp luật. 

(Kèm theo Tờ trình số: 11/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 20/4/2021 của HĐQT 

về việc thông qua phương án phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho 

người lao động (ESOP 2021)) 

Điều 10. Thông qua Tờ trình về việc báo cáo mức thù lao cho HĐQT, 

Ban kiểm soát năm 2020 Kế hoạch chi trả thù lao, mức thưởng vượt kế 

hoạch cho HĐQT và mức thù lao cho Ban kiểm soát năm 2021. 

1. Mức thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2020 

a. Mức thù lao của Hội đồng quản trị năm 2020. 

STT Họ và Tên Chức vụ Thù lao ( VNĐ) 

1 Ông Nguyễn Thanh Hải Chủ tịch 120.000.000 

2 Ông Trương Thanh Sơn Thành viên 60.000.000 

3 Ông Nguyễn Tuấn Anh Thành viên 60.000.000 

4 Ông Dương Văn Điệp Thành viên 60.000.000 

5 Ông Nguyễn Sỹ Điều Thành viên 60.000.000 

6 Bà Bùi Thị Bích Vân Thành viên 60.000.000 



8 

b. Mức thù lao của Ban kiểm soát năm 2020: 

STT Họ và Tên Chức vụ Thù lao ( VNĐ) 

1 Bà Nguyễn Thị Tư Trưởng ban 60.000.000 

3 Ông Nguyễn Trương Khôi Thành viên 36.000.000 

4 Ông Trần Ngọc Việt Thành viên 36.000.000 

2. Kế hoạch thù lao, thưởng vượt kế hoạch cho Hội đồng quản trị và 

mức thù lao cho Ban kiểm soát năm 2021. 

a. Dự kiến thù lao, thưởng vượt kế hoạch cho Hội đồng quản trị năm 2021 

- Đề xuất Đại hội đồng cổ đông thông qua mức thù lao cho HĐQT năm 

2021, cụ thể như sau: 

+ Chủ tịch HĐQT: 10.000.000 đồng/tháng/ x 12 tháng = 120.000.000 

đồng/năm 

+ Thành viên Hội đồng quản trị: 5.000.000 đồng/tháng x 5 người x 12 

tháng = 300.000.000 đồng/năm 

Tổng mức thù lao dự kiến là 420.000.000 đồng. 

- Đề xuất ĐHĐCĐ thông qua mức thưởng vượt kế hoạch cho HĐQT khi 

thực hiện vượt các chỉ tiêu Kế hoạch lợi nhuận năm 2021 là 20% trên số lợi 

nhuận vượt so với Kế hoạch đã đề ra. 

b. Dự kiến thù lao thành viên Ban kiểm soát năm 2021 

- Đề xuất Đại hội đồng cổ đông thông qua mức thù lao cho BKS năm 

2020 cụ thể như sau: 

+ Trưởng Ban kiểm soát: 5.000.000đồng/tháng x12 tháng = 60.000.000 

đồng/năm 

+ Thành viên Ban kiểm soát: 3.000.000đồng/người/tháng x 2 người  x 12 

tháng = 72.000.000 đồng/năm 

Tổng mức thù lao dự kiến là 132.000.000 đồng. 

(Kèm theo Tờ trình số 12/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 31/03/2021 của 

HĐQT về việc thông qua báo cáo mức thù lao cho HĐQT, Ban kiểm soát năm 

2020; Kế hoạch chi trả thù lao, mức thưởng vượt kế hoạch cho HĐQT và mức 

thù lao cho Ban kiểm soát năm 2021) 

Điều 11. Thông qua Tờ trình lựa chọn tổ chức kiểm toán Báo cáo tài 

chính năm 2021 

1. Phê duyệt danh sách danh sách 03 đơn vị kiểm toán độc lập nằm trong 

Danh sách các Đơn vị Kiểm toán được Ủy ban chứng khoán Nhà nước chấp 

thuận cho Kiểm toán BCTC các đơn vị có lợi ích công chúng năm 2021: 

- Công ty TNHH hãng Kiểm toán AASC; 

- Công ty TNHH Kiểm toán VACO; 

- Công ty TNHH Kiểm toán TTP. 



9 

2. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty quyết định lựa chọn một trong 

các đơn vị kiểm toán trong danh sách trên hoặc lựa chọn một đơn vị kiểm toán 

khác để kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021. 

3. Nội dung kiểm toán: Kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021 và Kiểm 

toán, soát xét BCTC 6 tháng đầu năm 2021 Công ty mẹ, các Công ty con và hợp 

nhất của Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc. 

4. Hợp đồng và phí kiểm toán: Ủy quyền cho HĐQT quyết định 

(Kèm theo Tờ trình số 13/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 31/03/2021 của 

HĐQT về việc lựa chọn tổ chức kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021) 

Điều 12. Thông qua Tờ trình phê duyệt dự thảo Điều lệ công ty. 

1. Thông qua dự thảo nội dung Điều lệ công ty theo Quy chế mẫu của Thông 

tư 116/2020/TT-BTC, ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính (đã được đăng 

tải trên website của Công ty - mục Quan hệ cổ đông/Đại hội cổ đông năm 2021). 

2. Đại hội đồng cổ đông giao Chủ tịch Hội đồng quản trị ký ban hành 

Điều lệ năm 2021 đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và làm các thủ tục 

liên quan theo quy định của pháp luật hiện hành. 

(Kèm theo Tờ trình số 14/2021/TTr/HĐQT-VTSR  ngày 31/03/2021 của 

HĐQT về việc thông qua việc phê duyệt dự thảo Điều lệ công ty) 

Điều 13. Thông qua Tờ trình phê duyệt dự thảo Quy chế nội bộ về 

quản trị công ty. 

1. Phê duyệt dự thảo nội dung Quy chế nội bộ quản trị công ty theo Quy 

chế mẫu của Thông tư 116/2020/TT-BTC, ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính (đã được đăng tải trên website của Công ty - mục Quan hệ cổ 

đông/Đại hội cổ đông năm 2021). 

2. Đại hội đồng cổ đông giao Chủ tịch Hội đồng quản trị ký ban hành Quy 

chế nội bộ về quản trị công ty năm 2021 đã được Đại hội đồng cổ đông thông 

qua và làm các thủ tục liên quan với các cơ quan có thẩm quyền theo quy định 

của pháp luật hiện hành. 

(Kèm theo Tờ trình số 15/2021/TTr/HĐQT-VTSR ngày 31/03/2021 của 

HĐQT về việc phê duyệt dự thảo Quy chế nội bộ về quản trị công ty) 

Điều 14. Thông qua Tờ trình phê duyệt dự thảo nội dung Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Hội đồng quản trị. 

1. Phê duyệt dự thảo nội dung Quy chế tổ chức và hoạt động của HĐQT 

năm 2021 theo Quy chế mẫu của Thông tư 116/2020/TT-BTC, ngày 31/12/2020 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính (đã được đăng tải trên website của Công ty - mục 

Quan hệ cổ đông/Đại hội cổ đông năm 2021). 

2. Đại hội đồng cổ đông giao Chủ tịch Hội đồng quản trị ký ban hành Quy 

chế tổ chức hoạt động của HĐQT năm 2021 đã được Đại hội đồng cổ đông 



10 

thông qua và làm các thủ tục liên quan với các cơ quan có thẩm quyền theo quy 

định của pháp luật hiện hành. 

(Kèm theo Tờ trình số 16/2021/TTr/HĐQT-VTSR  ngày 31/03/2021 của 

HĐQT về việc phê duyệt dự thảo dự thảo nội dung Quy chế tổ chức và hoạt 

động của Hội đồng quản trị) 

Điều 15. Thông qua Tờ trình phê duyệt dự thảo nội dung Quy chế tổ 

chức và hoạt động của Ban Kiểm soát. 

1. Phê duyệt Bản dự thảo nội dung Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban 

Kiểm soát năm 2021 theo Quy chế mẫu của Thông tư 116/2020/TT-BTC, ngày 

31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính (đã được đăng tải trên website của 

Công ty - mục Quan hệ cổ đông/Đại hội cổ đông năm 2021). 

2. Đại hội đồng cổ đông giao Trưởng Ban Kiểm soát ký ban hành Quy chế 

tổ chức hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2021 đã được Đại hội đồng cổ đông 

thông qua và làm các thủ tục liên quan với các cơ quan có thẩm quyền theo quy 

định của pháp luật hiện hành. 

(Kèm theo Tờ trình số 17/2021/TTr/BKS-VTSR  ngày 31/03/2021 của Ban 

kiểm soát về việc phê duyệt dự thảo nội dung Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Ban Kiểm soát) 

Điều 16. Điều khoản thi hành 

1. Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua toàn văn 

tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày được 

thông qua. 

 2. Các thành viên Hội đồng quản trị, thành viên Ban kiểm soát, thành viên 

Ban Tổng Giám đốc, các Phòng ban, cán bộ nhân viên trong Công ty và các 

Công ty con của Công ty cổ phần Việt Tiên Sơn Địa ốc, cùng các Tổ chức, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này, nhằm đảm bảo lợi 

ích cao nhất cho các cổ đông của Công ty và tuân thủ theo các quy định của 

Pháp luật. 

 

Nơi nhận: 

- Website Công ty (thay thông báo); 

- UBCKNN, HNX (để báo cáo); 

- Thành viên HĐQT, BKS, BTGĐ và các 

phòng ban chức năng có liên quan; 

- Lưu VT. 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 

CHỦ TỌA ĐẠI HỘI 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hải 

 




